КИРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июля 2024 года

                                   № 93/241
г. Кировск

О внесении изменений в Регламент Кировской территориальной избирательной комиссии

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области» Кировская территориальная избирательная комиссия   РЕШИЛА:
1. Внести в Регламент Кировской территориальной избирательной комиссии, утвержденный Решением Кировской территориальной избирательной комиссии от 30.09.2022 № 59/167, следующие изменения:

1.1. Статью 9 дополнить абзацем следующего содержания: «В помещениях Комиссии могут устанавливаться средства видеонаблюдения и трансляции изображения, представляющие собой устройства, предназначенные для видеонаблюдения, записи и трансляции изображения.».

1.2. Статью 86 дополнить абзацем следующего содержания: «При осуществлении рабочими органами Комиссии (рабочими группами, иными органами), членами рабочих органов Комиссии (рабочих групп, иных органов) деятельности, связанной с подготовкой и проведением выборов и референдумов, может производиться аудиозапись и (или) видеозапись.».

2. Разместить настоящее решение на странице Кировской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Кировской территориальной

избирательной комиссии

Грецкий А.Н.
Секретарь

Кировской территориальной

избирательной комиссии

Каретина Я.Ю.